
/\Z ![ N [")/\ 
~PE( ~ I /\I.E 

S!lVO 
P,'\STOI~!\I F 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DlRIGENZIALE NR. 66/17 
del 29.11.2017 

OGGETTO: 	 Fornitura energia el ettrica utenza all ocata presso la struttura " Mu seo dell a Mo ntagna" . -
Liq uidazione fattura ENEL En erg ia SpA - CIG Z6919648F9. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che l'ASSP deve provvede re a l pagamento in fa vore della ENEL E nerg ia S pA della fa ttura 
re lati va alla fornitura di e nergia e lettrica pe r la s truttura denominata " Museo multimedi a le de lla 
Montagna" c/o San Martino, pe riodo O ttobre 201 7; 
VISTA la fattura elettronica E ne l nr . 004801 5588 18 de l 09.11.2017, pe rvenuta in data 11.11.201 7 a l 
pro t. nr .84 I di € 130,21 per co nsumo de ll ' energ ia e le ttrica per l' uten za presso la struttura " Museo 
multimedi a le de lla Mo ntagna" ubicata in C .da S. Martino ; 
DATO ATTO c he il serv iz io è sta to fo rnito con rego la rità dall'Ene! ed utili zzato ne ll ' esclus ivo inte resse 
de ll ' Ente; 
AC CERTATO il rego lare utili zzo pe r fini is titu zio na li ; 
DATO ATTO che è stato acqui s ito re lati vo C1G pe r la fornitura Enel n. Z6919648F9; 
RILEVATO che il mancato paga ment o ne i te rmini di scadenza comporta, per l ' Ente, l' aum ento de ll a 
spesa per il maturare degli interess i dovuti da l rit a rd ato pagamento; 
PRESO ATTO che, alla luce de lla di sponibilità de lla somma necessaria, è atto dovuto procedere a lla 
liquidazione della fattura in oggetto, anche a ll o scopo di evitare maggiori oneri, con ri schi o di danno 
patrimoniale certo e grave per l' E nte; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 130,21 relativa alla fornitura di energia e lettri ca e 
provvedere a mezzo bonifico bancario ... OMISSIS ... , a l fin e di evitare ulteriori spese pe r inte ress i dovuti 
a ll 'eventuale ritardato pagamento; 
VISTA la delibera della Giunta Comun a le n. 11 4 del 26/06/20 16 con la quale concedeva in co modato 
d'u so l' imm o bile del suddetto "Museo"; 
VISTA la delibera aziendale n. 33!16/C dA de ll ' 11 /07/2016; 
VISTO il contratto di comodato d ' uso g ratuito de ll ' imm obile di proprietà co munale ex Case rma San 
Martino adibita a mu seo de lla Montagna sottosc ritto in data 21109/2016; 
DATO ATTO che con contratto de l 30.09 .20 I 7 e co ntestuale ve rbale di conseg na la struttura ospitante il 
" Museo della mo ntagna" è stata concessa in gestio ne alla ditta " A TS MNEMOSYNE" capogruppo 
lPM OTI VE s. r.l. con sede in Napo li , Via Di ocleziano 107. mandante I Centro Educazio ne Ambie nta le 
A. VON H UMB OLDT con sede in c.da Zaga l'ia snc 94 100 Enna, mandante 2 Legarnbi ente S ic ili a Onlu s 
con sede in v ia Tripoli , 3 - 901 38 Pa lenn o, mandante 3 Energia Libera s.r.l. Via Belv iso, 3 - 940 14 
N icos ia (C. F ./PJva 91060280863); 
DATO ATTO che nel verbal e di co nsegn a de l 30.09.20 I 7 è stato precisato, che son o a ca ri co de l 
concess ionario gli oneri di seguito illu s tra ti: "". /1 COSiO delle Lllenze e tasse (acqua, luce, gas . rifiuti, ecc. 
) da pagare direl/amenle ai fornilori o. fi no all 'eff elfil'a vo/lurazione. medianle rimborso specifico 
011 'Azienda" .. 

http:30.09.20
http:30.09.20


PRESO ATTO che ad oggi la dina "ATS MNEMOSYN E" non ha ancora concluso le volturazioni de lle 
utenze della struttu ra ; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento de ll a suddena spesa sono 

regolarm ente pre viste ne l cap. 1012 di spesa del bilancio dell' Ente pe r l' eserc iz io 2017; 

VISTO il bilancio preventivo per l 'eserc iz io in corso; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 nr . 267; 

VISTO [o Statuto cl e ll ' A .S.S. P.; 


DETERMINA 

[. 	 Di impegnare e liquidare [a SOmma di € 130,21 , a saldo della fanura u. 00480 [5588 18 del 09. 11 .2017, in 
favore dell'Enel Energia SpA, relativo a ll a fornit ura di energia e lem ica, periodo Onobre 2017, per 
l' utenza ub icata in C. da S. Ma rlino re lativa a l "M useo", med iante bonifico bancario a l clc lBAN = 
... DM!SS!S... , a va le re sul cap ito lo 10/2 di spesa de l bilancio pe r l' ese rc iz io in corso. 

2. 	 Di dare ano, a i fmi della L. 136/10 e S. m.i che la fornitura è stata individu ata con il CIG: Z6919648F9 
pe r la fo rnitura Enel. 

3. 	 Di dis porre l'accertamento e [' intro ito, pe r lVA in conIO Erari o, in app licaz io ne de llo Split Pay men t, 
introdono dall'a r!.l , comma 629, [enera b, della Legge 23 dice mbre 20 14, n. 190, d i € 23,48, pari 
a ll'impo rto de ll 'IVA indicata in fanu ra, co n imputaz ione fra le partile di bilancio a l ca p . 12/ 1 de lle 
entrate, da versa re d irettll mente a ll'E ra rio, entro il 16 de l mese success ivo a que [l o de ll a liqu idazione , 
secondo [e mo dalità ed i termini fi ssati dal Ministro dell'Econo mia e de ll e Finanze, a i sensi de ll 'art. I 
comma 629 Legge 190/20 14 , mediante modo F24, con imputazione della spesa al cap. 33 delle uscite del 
bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio in corso. 

4. 	 Di recuperare dalla dina "ATS MNEMOSYNE" che gestisce il "Museo della Monlagna " quan to 
anticipato dal[ 'ASSP come rimborso spese per il pagamento della fattura e lenronica Enel nr. 
004801558818 del 09. 11.2017, pervenuta in data Il.11.2017 al pro!. nr.84 1 d i € 130,21 per consumo 
dell'energia e lemiea per l' utcnza presso la struttura "Museo multimedial e della Montagna" ub icata in 
Cda S. Martin o. 

5. 	 Di dare atto, a i fini de l contro [l o preventivo di rego larità amministrativa-contabile, di cui a ll'altica lo 147 
bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, de ll a rego la rità tecnica del presente provved imento in ordine a ll a 
regolarità, legittimità e correttezza de ll'azione amministrat iva, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente prowedimento. 

6. 	 La presente determin azio ne ha efficacia immediata e verrà pubblicata a ll 'A lbo Pretorio 011 Line del 
Comune di N icos ia, per qu indici giorni per la generale conoscenza. 

Il D iretts5rel1:~ctco 
Dr. Mir1eltya\one 

../ 


